Immanissi-  
mi dentium  
doles.

Vomitus  
mirabiles.

Calculus  
ingens.

Omnis ge-  
neris febres  
ea cruciant.

38. annis  
ægrotat.

## DE LYDVINA VIRGINE.

dibus vincita, à coevis pueris prorsus neglectui haberetur. Potest facile venia dari tam dure flagellata, & nequid spiritus vocatione delibera. Et primis quidem annis quatuor afflictionis sua, secundum exteriorem hominem patiebatur iuvita, eratque ei molestum, qui ceterum cerneret. Cum sic autem lachrymareretur, vetuli parentes nitebantur consolari eam: quædam etiam adolescentula, & cognati atque propinquai animabant eam, sed consolatores onerosi omnes illi: solus ille, qui percussicerat, etiam mederi debuit dolori eius: quod ut fecerit, iam dicemus.

### CAP. III.

**E**rat tum quidam vir Dei, Ioannes Pot. Is tanquam à Deo missus, venit ad eam, Ioanne  
Pot, vix  
ad  
annos 8. 14 cœpitque eam hortari ad patientiam, commemorare ei CHRISTI passionem, humilitatem, labores & sudores: iuvare, ut nocte ac die quo ad posset in ijs meditandis versareretur. Promisit illa scilicet facturam, & tentabat quidem sensim animo versare vitam & passionem Salvatoris, sed quod nequid in ollulum suam missa esset farinula Elišei viri Dei, qui CHRISTVS est, amara & insipida erat Reg. 4.  
Optime  
imperio  
annos 8. 14 omnis eiusmodi cogitatio. Reditur igitur ad lamenta & querimonias, quippe mors erat in olla. Redit etiam ad illam CHRISTI sacerdos Ioannes Pot, percunctatur quantum in libro charitatis profecerit. Respondebat illa: Tu quidem, mi pater, ad optimum me studium hortatus es, sed mihi incompertum: nec sinit dolorum acerbitas sapere, quicquid de Domino IESV cogitandum fuscio. Ille vero cernens eius bonam animi voluntatem, gratulabundus ait: Labor improbus, charissima filia, vincit omnia. Oportet aliquam tibi vim adhibeas: frangas testam, & peruenies ad nucleus. Perseuera, & vinces. Illa autem dicente, immodos corporis & animi cruciatus id non finere, vir Domini eam egregie animabat, multis modis eam confortans, hortansque ut contemneret sodalium inepta gaudia & oblectamenta breui peritura, formam corporis pro nihil putaret, redire in memoriam eorum, quæ passi sunt sancti martyres, quam multij iocis, diutij & voluptatibus sponte sua caruerint, solo Christo contenti, apud quem nunc summis opibus, honoribus, gaudijs & delectijs sine fine perfruantur. Sed quia nihil, inquit, poteris viribus tuis, CHRISTVM aspice pendentem in cruce, & veritatem doceberis: CHRISTVM audi, & sapiens eris: CHRISTVM tolera, & requiem inuenies: CHRISTVM imitare, & refectione suauissima perfrueris. His auditis, cœpit sancta virgo manum mittere ad fortia, cœpit intellectu & affectu sitire passionis torrentem. Porro autem tertio ad eam venit sacerdos Ioannes Pot, afferens sacrosanctam Eucharistiam, ut solet ad ægrotos, qualis illa tunc erat. Cumque eam ei præbuisset, sic locutus est: Hactenus ego te incitare conatus sum ad commemorandam passionem Domini tui: iam vero ille tibi loquetur. Quod si fortiter & constanter ei obtemperaueris, erit merces tua magna nimis. Vix ille verba finierat, & in tantas virgo prorupit lachrymas, ut diebus quindecim vix eas potuerit cohibere. Ab eo die crescente morbo confirmabatur spiritu, amarum omne ei dulcescebat, nec quicquam iam sapiebat, nisi solus Iesus, & hic crucifixus. Itaque passionem eius in septem distinguebat partes, nec ullum temporis punctum sine eius commemoratione abscedere patiebatur: adeoque in hac sece exercebat, ut crebro nocte ac die vigilans, horologium exactum animo circumferre videretur. Ex ardentia autem passionis Christi meditatione adeo inflammata fuit, ut non se, sed Christum Dominum in se pati diceret. His igitur docta exercitijs, crevit in vitroque homine, donec octauum iam sue ægrotationis attingeret annum. Magis autem magisque corporis putredo & verium scaturigo aucta est, corporis viscera plus plusque marcescebant, & doloribus innumeris virgo afficiebatur. Sed hæc omnia febribus patientissime, & in summis doloribus, qui sepissimè dentium stridorem ei exprimebant, non solum gratias agebat Deo, sed eosipso cruciatus augeri potius, quam minui peroptabat: nec una saltum Angelica salutatione ea quæ patiebatur depellere, si potuisset, parvusque in flagella Domini. Quodam Bacchanalium tempore, quo solent homines commensationibus & compotationibus indulgere, ipsa Christi passionem commemorans, simulque Christiani populi multam ingratitudinem considerans, ait ad Dominum: Deus omnipotens & clemens, oro te, ut notio quodam cruciati declares, castigationes has, & flagella, quæ patior, te permittente & immitiente mihi accidere. Mira res. Tantus in alterum eius crux inuasit dolor, tantaque patientiæ materia ab illo die usque ad Pascha, ut deinceps ausa non fuerit tale quippe am ea instantia petere a Domino, ut acceperit ab eis, qui familiarius ei ad mortem usque adhuc.